ในโครงการนี้ได้มีการปรับแก้โครงข่ายจากโครงการ DMA จำนวน 176 หมุด โดยตรงด้วยค่าพิกัดของหมุดจากโครงการ THAICA จำนวน 6 หมุด (ยกเว้นหมุดภูเก็ตที่อยู่นอกโครงข่าย) และเพิ่มหมุด 3427 ชลบุรี ทำให้ได้ค่าพารามิเตอร์ชุดใหม่ในการแปลงระหว่างพื้นหลักฐานดาวเทียมและพื้นหลักฐานที่ใช้ในเมืองไทย คือ อินเดีย พ.ศ.2518 (Walker, 1976) โดย ค่าเลื่อนในแนวแกน x , y และ z เป็น 204.7 , 836.8 และ 294.7 เมตร ตามลำดับ (Wichiencharoen et al., 1998)

นอกจากนี้ ยังมีโครงการวิจัยที่เป็นรากฐานของการจัดสร้างโครงข่ายหมุดหลักฐานอันเป็นกรอบพิกัดหลักของประเทศไทย คือ วิทยานิพนธ์วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิตเรื่อง

2.1.3 พื้นหลักฐานแผนที่

พื้นหลักฐานอ้างอิง (reference datum) ใช้เป็นระบบอ้างอิงในการหาตำแหน่ง (reference system) โดยจะถูกกำหนดและนำมาใช้โดยผ่านทางหมุดหลักฐาน ในประเทศไทยได้มีการกำหนดพื้นหลักฐานที่ใช้การทำงานสำรวจรังวัด คือ พื้นหลักฐาน Indian 1975 หรือ อินเดียน พ.ศ.2518 ซึ่งได้มาจากการปรับแก้โครงข่ายหมุดหลักฐานของกรมแผนที่ทหาร ที่ได้มาจากการรังวัดด้วยวิธีการทำงานข่ายสามเหลี่ยมและงานวงรอบทั่วประเทศ จำนวน 426 หมุด ด้วยการนำค่าพิกัดที่ได้จากงานรังวัดดาวเทียม คอปเปิลอร์ จำนวน 9 หมุด มาตรึงโครงข่ายไว้ เป็นการตรึงตำแหน่งของหมุดบางหมุดและตรึงทิศทางของเส้นบางเส้น